
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    5    del      20.02.2014 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA PER IL SOSTEGNO ALLA FREQUENZA DELL’ASILO NIDO 
CONVENZIONATO LE GIRAFFE IN FAVORE DI B.A. 
 

 
(impegno spesa contributo frequenza asilo nido) 

 



DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N. 5 DEL  20.02.2014 
 
 “IMPEGNO DI SPESA PER IL SOSTEGNO ALLA FREQUENZA DELL’ASILO NIDO 
CONVENZIONATO LE GIRAFFE IN FAVORE DI B.A." 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 28 del 27.06.2013 è stata 
approvata la convenzione con l’Asilo Nido “Le Giraffe” di Fiesco per favorire la 
frequenza al servizio da parte dei residenti di Trigolo; 
 
VISTI l’art. 1 della sopraccitata convenzione che stabilisce la concessione di 
contributo economico a sostegno della frequenza di residenti che possiedano i 
requisiti previsti; 
 
VISTA la richiesta di contributo presentata dai genitori di B.A. in data 19 settembre 
2013, ns. prot. n. 3265 corredata dalla certificazione ISEE; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 31 del 08/10/2013 
con la quale si autorizzava il contributo alla frequenza della minore B.A. per il 
periodo ottobre-dicembre 2013 durante il quale la stessa frequentava la struttura 
part time; 
 
RICEVUTA  la comunicazione dall’Asilo Nido Le Giraffe in data 20/02/2014, ns. prot. 
n. 605 nella quale si conferma la frequenza della minore a partire dal corrente 
mese di gennaio per una retta pari a  €. 470,00; 
 
PRESO ATTO che la richiesta presentata possiede i requisiti previsti dalla 
convenzione; 
 
PRECISATO che in base all’art. 1 della Convenzione il contributo è pari al 5% della 
retta di frequenza e cioè €. 23,50 al mese per un totale di €. 164,50 per l’anno 2014 
cioè fino alla conclusione del presente anno educativo a conclusione del quale 
scade la Convenzione in essere; 
 
PRECISATO inoltre che il contributo a carico del Comune verrà fatturatio 
direttamente al Comune di Trigolo mensilmente in via anticipata e detratto dalla 
retta  a carico della famiglia; 
 
RICHIAMATO l’art. 35 della Statuto Comunale; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 



 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2414 del 10.06.2009, integrato con Decreto Sindacale 
n. 3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
 
1. di concedere alla famiglia di B.A. un contributo economico in sostegno alla 

frequenza della minore presso l’Asilo Nido Le Giraffe di Fiesco nella misura di €. 
164,50 per l’anno 2014 (€. 23,50 mensili); 

 
2. di liquidare direttamente la somma all’Asilo Nido dietro presentazione di 

regolare fattura mensile; 
 
3. di imputare la suddetta spesa pari a €. 164,50 all’intervento 1.10.01.05 cap. 4100 

del redigendo bilancio di previsione 2014, 
 
4. di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Asilo Nido Le Giraffe 

di Fiesco; 
 
5. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  

l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 18 del D.L. 
82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 
 
 
 



Trigolo,  20.02.2014                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo Pretorio dal  
20.02.2014 per quindici giorni consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                      dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento   1.10.01.05 cap. 4100 c/competenza 
 

                                                       Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       ECONOMICO-FINANAZIARIO 

                                                                        Raffaella Palamara   
 
 Lì  20.02.2014                                               

 

 
 
 
 
 

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  20.02.2014  al  06.03.2014 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                          Gian Carlo Gandolfi                
 

 

 
 

 


